
Název: MÁG BONIFÁC

M - pracovní list, samostatná práce žáků

učivo: sčítání a odčítání v oboru do 10

vhodné pro 1. ročník

Časová dotace: vyučovací hodina (45 min)

• kopie pracovního listu pro každého žáka (oboustranně či dva listy)

• v prvním úkolu spojují žáci čísla z levé a z pravé strany mašle, k číslu z levé strany

mašle patří vždy číslo o 3 větší, níže pak o 4 menší

Druhá mašle má nepoměr mezi pravou a levou stranou, děti mají za úkol najít číslo, 

které nemá odpovídající dvojici a tu dopsat (4 -> 0).

• druhý úkol vyžaduje čtenářské dovednosti, s dětmi můžete příklady nejdříve 

zapsat do číselné podoby na tabuli

• třetí úkol je zaměřen na pamětné počítání, opět lze nejdříve rozepsat příklady

společně s dětmi na tabuli

• s dětmi můžete vyzkkuset jednoduché karetní triky (návody jsou k nalezení 

na internetu)

• téma kouzelník lze využít při VV, PČ

• literární výchova/čtení - K. Čapek: Velká pohádka doktorská

• autorka: Mgr. Romana Divínová

• ilustrace autorka
Zdroje, citace:

Anotace pracovního listu

Pomůcky, podmínky 

pro organizaci:

Popis aktivit, řešení:

Možnosti rozšíření, 

další náměty:

Zaměření:


